Predictas autem domos damus, concedimus et confirmamus 
tibi et tuis inperpetuum, cum ingressibus et egressibus et omnibus 
pertinenciis suis, de abisso usque ad celum, salva fidelitate Terra-
chonensis Ecclesie et domini Archiepiscopi, tali conditione: quod 
nos possimus facere et construere operatoria et que voluerimus 
in ruppibus antedictis que sunt ante dictas domos, vico mediante 
predicto, et tu ac tui ipsas domos habeatis et teneatis per nos et 
nostros non aclamando inde alios dominos nisi nos et nostros. Et 
tu ac tui donetis inde nobis et nostris semper pro censu in festo 
Natalis Domini annuatim unum caponem, quia tantumdem dare 
consuevistis tu et antecessores tui nobis et antecessoribus nostris. 
Et propter ipsum censum, nullum alium censum vel usaticum fa-
ciatis inde tu et tui nobis et nostris. De venditione vero et pignore 
istius donationis faciatis tu et tui semper nobis et nostris faticam 
decem dierum, et nisi ipsam pro comuni precio retinuerimus nos 
aut nostri, possitis tu et tui eam vendere et impignerare vestris 
tamen consimilibus, salvo censu, iure, dominio et fatica nostri et 
nostrorum. Et nos ac nostri erimus inde tibi et tuis semper auctores 
et defensores contra omnes homines. Pro hac autem concessione et 
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laudatione habuimus a te triginta solidos Barchinone de terno ut  
tibi et tuis sit hec donatiu et confirnatio magis firma. 

Actum est hoc XVIº kalendas madii anno Domini Mº.CCº.
LXº primo. 

Sig+num Guillelmi de Terracia, Sig+num domine Saurine 
uxoris eius, Sig+num Iacobi filii nostri, qui omnes hec firmamus 
et laudamus. 

Sig+num Petri Mascarelli, Sig+num Bernardi Calvonis, Sig+num 
Romei de Serriano, testium. 

Ego Raimundus de Villa Nova, notarius Terrachone, hec scribi  
fecit. 

Ego Petrus Vedello hec scripsi mandato Raimundi de Villa 
Nova, Terrachone notarii, die et anno prefixis. 

239

1261, setembre, 6
Bernat de Sant Vicenç dona i estableix a favor de Ferrer de la Mata, de 

la seva esposa Beatriu i dels seus i de la seva descendència, perpè-
tuament, un camp amb arbres de diverses classes que Bernat té en 
lliure i franc alou al comtat de Barcelona, al Vallès, a la parròquia 
de Santa Maria de Martorelles, en el lloc anomenat Gombau. 

  Bernat de Sant Vicenç dona l’esmentat camp, amb els arbres de 
diverses classes que hi ha i que hi haurà, amb les seves entrades 
i eixides i amb totes les seves pertinences, a Ferrer de la Mata i a 
la seva esposa, tal com millor, per ell, en altre temps el tenia Be-
renguer de Carrancà, sota aquesta condició: que de tots els fruits 
del pa li donin fidelment el quint i el braçatge perpètuament, però 
pels arbres no li hauran de donar res; no hi podran proclamar cap 
altre senyor que Bernat de Sant Vicenç i els seus, i, passats trenta 
dies després d’haver-li comunicat la fadiga, podran vendre, donar, 
empenyorar o alienar aquesta adquisició, amb totes les millores 
que hi hagin fet, a persones iguals a ells, salvat el dret, el domini i 
l’agrer de Bernat de Sant Vicenç i dels seus. Per aquesta donació i 
establiment, Bernat de Sant Vicenç ha rebut deu sous de moneda 
de Barcelona de tern.